Julius mensis ante Quintilis dicebatur. Julii
nomen ei ab Antonio impositum est ideo quod isto
mense C. Julius natus fuerat. Sextilis ab Augusto
Augustus est denominatus.

Carmentæ fatidicæ mulieri nomen obtigit a vati-
ciniis, quæ carmina Romanis dicuntur.

Primam mensis diem Romani Kalendas appel-
lant, Nonas quintam mensis diem, et Idus decimam
tertiam. Nisi quod Martii, Maii, Julii, et Decembris
Nonas septima, Idus decima quinta die consti-
tuunt. Itaque ubi Kalendas Januarias leges, pri-
mam Januarii diem intellige. Tertia vocatur a. d.
tertium, et quarta pridie Nonas Januarii, quia, ut
dixi, quinta est Nonis Januarii. Sextam appellabis
a. d. 8 Idus Januarii. 205 Septimam a. d. 7.
Octavam a. d. 6, et cætera. Quia decima tertia
dies Idus vocatur. Decimam quartam scribes
a. d. 19 Kalendas Februarias. Decimam quintam
a. d. 17 Kalendas Februarias: itaque progredieris
usque ad primam Februarii diem, quæ nominatur

GOARI NOT.E.

alibi. Etymologias quoque nostri auctoris in media
reliqui; quas si voluissent persequi qua compro-
bando qua refellendo, prolixior ut esse oportebat,
et aliquando Œdipus. XVL.

Kalendæ Februarii. Eodemque modo de reliquis mensibus judicabis.

Φεβρουαρίου, τὴν δὲ ἐπὶ πρὸς ἡ', καὶ ἐξῆς κατὰ τὸν τρόπον μέγρι τῆς πρώτης Φεβρουαρίου εἶτα ἐμεῖς καλένομας Φεβρουαρίου. Ἐπὶ δὲ καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων μηνῶν ὁμοίως.

A cibo Janus Romanis Cibullius est dictus, quia convivia juvet. Est et Janus Quirinus dictus veluti propugnator, et Consæus quasi Itinerarius, et Patricius ut indigena. Dio Romanus antiquum quemdam heroem nomine Janum ait, eo quod natura hospitium præbuisset, præteritorum ac futurorum notitia fuisse præditum; ideo eum a Romanis bifrontem pingi; mensem ab eo Januarium dictum, eumque anni principium esse.

Februam deam quamdam piacularem Romani crediderunt esse. Anysius libro de Mensibus Etrusca lingua februum appellari ait eum qui est apud inferos. Labeo Februarium a dolore dictum autumat, quia februs Romanis dolor dicatur. Eo mense defunctos honorabant. Februare porro est purgare.

Marti nomen Romani imposuerunt a morte, aut quod artium sit motor, aut quod a solis maribus colatur. Aut a μάρασθαι, pugnando, secundum Philoxenum. Lingua Ægyptia vocatur Ertosi, quod vocabulum omnis generis procreationem vitam designat, vimque omnis naturæ et materiæ permutatricem ac vivificam.

Kerdos, Latine lucrum, id quod datur ad tempus, dicitur. Milliarisia autem a militia: Scipio enim auro destitutus, et urgente Annibale, militibus ea paravit atque distribuit.